
 

Side 1 av 2 
 

Utvalg:    Fakultetsstyret ved Det juridiske fakultet 
Sak:     7/26 
Møtedato:    10.02.2026 
Journalnummer:   2026/1508 

 

 
Søknad om oppretting av senter – Centre on Criminal Justice and Agency  

 
Forskningsutvalget behandlet søknad om oppretting av senter – Centre on Criminal Justice 

and and Agency –  i møte 20.01.2026 (sak 5/26) og anbefalte at Fakultetsstyret oppretter 

senteret og at administrativ støtte utover det senteret finansierer selv blir vurdert av 

fakultetsledelsen. 

 

Bakgrunn 

Forskningsmiljøet innen strafferettsvitenskap som ble formalisert som forskergruppe for juss, 

filosofi og mental helse i 2023, og videre som forskergruppe for kriminalitet, ansvar og sikkerhet 

i 2024, søker om å etablere Centre on Criminal Justice and Agency. 

 

Med flere store eksternfinansierte prosjekter fra Forskningsrådet, og tildelingen av det 
prestisjefylte ERC Consolidator Grant, har det vokst fram et flerfaglig og internasjonalt fagmiljø 
innen strafferettsvitenskap. Parallelt med veksten i fagmiljøet har det også materialisert seg et 
behov for å skape en organisatorisk plattform som gjør det mulig å koordinere og profilere den 
omfattende aktiviteten miljøet har på en effektiv og strategisk måte. Dette er avgjørende for at 
ERC-prosjektet skal nå sine ambisiøse mål, men også for at det skal være mulig å bygge 
videre på fagmiljøets suksess de siste årene for å hente inn flere eksternfinansierte prosjekter.  
 
Senterstatus vil posisjonere fagmiljøet i konkurransen om store prosjekter, eksempelvis 
Toppforsk, Senter for fremragende forskning (SFF), ERC Advanced Grant og ERC Synergi 
Grant. 
 
Senteret vil være en plattform for organisering, koordinering og administrasjon av 
forskningsaktiviteter innenfor og på tvers av eksisterende prosjekter, og for synliggjøring av 
aktivitet og resultater nasjonalt og internasjonalt.   
 
Senteret har en langsiktig horisont. Pågående prosjekter vil gi inntekter, stillinger og høyt 
aktivitetsnivå frem til 2030. I denne perioden er det budsjettert med om lag 37 millioner kroner 
fra eksterne finansieringskilder. Det er en ambisjon om å hente inn ytterligere ekstern 
finansiering som vil gi grunnlag for videre senterdrift utover 2030. 
 
Rammer for senteret 
Med stor prosjektportefølje, høy søknadsaktivitet, flerfaglig innretning, et solid internasjonalt 
nettverk og mange prosjektfinansierte rekrutteringsstillinger er fagmiljøet vesentlig annerledes 
enn forskergruppene. Videreutvikling og koordineringen av senteret krever en annen type 
faglig ledelse, tettere samarbeid innad i gruppen og oppfølging av – særlig de midlertidig 
ansatte – tilknyttet senteret enn det strukturen for forskergruppene legger til rette for.  
 

https://www.uib.no/sites/w3.uib.no/files/attachments/innkalling_20._jan_sak_1-8.pdf


 

 

Nærmere om senterets faglige innretning, planlagte aktiviteter, ressursbehov og betydning for 
fakultetet gjøres rede for i den vedlagte søknaden fra fagmiljøet. Oppsummert er rammene for 
senteret som følger:  

• Senteret skal fungere som en intern plattform for samordning av aktiviteter i pågående 
prosjekter, og for felles profilering av miljøet og forskningsaktiviteten. 

• Senteret erstatter forskergruppen for kriminalitet, ansvar og sikkerhet. 

• Senteret vil konsolidere, koordinere og videreutvikle eksisterende aktivitet knyttet til 
ulike eksternfinansierte prosjekt innenfor et felles fagmiljø og med en felles faglig 
retning.  

• Senteret vil initiere nye prosjekter, søke eksterne midler og bidra til at økt BOA-inntekt 
for fakultetet.  

• Senteret vil være en arena for implementering av fakultetets første ERC-prosjekt.  

• Senteret er selvfinansiert gjennom eksterne midler til drift og koordinering, men ser for 
seg at aktiviteten kan medføre økt behov for lederstøtte / administrativ støtte, bistand 
til kommunikasjon og profilering, samt driftsmidler for felles tiltak på tvers av 
prosjektene.  

 
 
 
Dekan og fakultetsdirektørens merknader:  
 

Dekan og fakultetsdirektør viser til det sterke fagmiljøet i forskergruppe for kriminalitet, 

ansvar og sikkerhet, og den omfattende prosjektportefølgen miljøet forvalter. Søknaden om 

senter kan bli en styrke for miljøet, og følger de etablerte retningslinjene for sentre som 

forselått for fakultetsstyret i dette møte.  

 

Vi fremme på denne bakgrunn 

 

Forslag til vedtak:  

1. Fakultetsstyret innvilger søknaden om oppretting av senteret - Centre for Criminal 

Justice and Agency. 

2. Linda Gröning oppnevnes som senterleder. 

3. Tittelen på senteret blir som foreslått i søknaden - Centre for Criminal Justice and 

Agency. Norsk tittel på senteret blir Senter for straffansvar og handleevne. Undertittel: 

Flerfaglig, komparativ og empirisk forskning på juridiske begreper.  

4. Administrativ støtte utover det senteret finansierer selv blir fastsatt av 

fakultetsledelsen. 

 

 

Sigrid Eskeland Schütz 

dekan          Peter Woldseth 
         fakultetsdirektør 
          
 

 

Vedlegg:  

Søknad om etablering av senter - Centre for Criminal Justice and Agency 

 

29.01.2026 

INMU 
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Søknad om etablering av senter:   
Centre on Criminal Justice and Agency   

- Multidisciplinary, comparative and empirical research on legal concepts 
Det følgende er en beskrivelse av det senter som jeg ønsker å etablere. Jeg har prøvd å skissere fokus og 
struktur. Som vil beskrives i det følgende er det sentralt at senteret er en konsolidering av de prosjekter og 
miljøer som jeg per dags dato leder, men samtidig kan danne grunnlag for videre organisk vekst med 
inkludering av andre prosjekter. Et slikt senter kan være et steg på veien mot større miljøer med etablering 
av SFF, noe som da vil forutsette samarbeid med andre sterke miljøer enn det som foreslås omfattes av 
denne sentersøknad.  

Linda Gröning  

 
Innledning 
Over tid, og ved hjelp av tildeling av eksterne forskningsmidler, har det vokst frem et flerfaglig, konseptuelt 
og internasjonalt orientert forskningsmiljø innen strafferettsvitenskap ved fakultetet. Miljøet ble formalisert 
som Forskergruppe for juss, filosofi og mental helse i 2023, og fikk ved overgangen til ny 
forskergruppestruktur status som forskergruppe5 under navnet Forskergruppe for kriminalitet, ansvar og 
sikkerhet.  
 
Forskergruppen og de ulike forskningsprosjektene har vært tematisk orientert mot komplekse spørsmål 
innen strafferett, og arbeider særlig med rettslige begreper, regler og praksiser i skjæringspunktet mellom 
mellom juss og andre fagområder - historie, psykiatri, psykologi og filosofi. Det har vært en ambisjon om 
å utvikle rettsvitenskap gjennom å utforske ulike forskningsmetoder (inkl. empiriske metoder) og integrere 
faglige perspektiver fra andre disipliner. Gjennom våre publikasjoner, koordinering av prosjekter, 
organisering av konferanser og deltakelse i ulike fora har miljøet allerede blitt internasjonalt anerkjent, og 
de siste årene har vi hatt gjesteforskere fra bl.a. Nederland, Sverige, Finland, Bulgaria, Brasil og USA. 
Forskergruppen har her vokst utover hva som er fokus i de ulike eksternfinansierte prosjektene som jeg nå 
leder.  
 
Med flere store eksternfinansierte prosjekter fra Forskningsrådet, og tildelingen av det prestisjefylte ERC 
Consolidator Grant, har det materialisert seg et behov for å skape en organisatorisk plattform som gjør det 
mulig å koordinere og profilere den omfattende aktiviteten vi har på en mer effektiv og strategisk måte enn 
i dag. Dette er avgjørende for at ERC-prosjektet skal nå sine ambisiøse mål, men også for at det skal være 
mulig å bygge videre på den suksessen vi har hatt de siste årene og tiltrekke oss nye prosjekter – herunder 
å være i posisjon til å konkurrere om eksempelvis Toppforsk, Senter for fremragende forskning, ERC 
Advanced Grant og ERC Synergi Grant. 
 
Det foreligger nå en unik mulighet til å utvikle et forskningsmiljø ved fakultetet som vil være helt ledende 
i en internasjonal sammenheng. Jeg har en ambisjon om å utvikle et slikt verdensledende forskningsmiljø i 
Bergen, som skaper en ny plattform for forskning innenfor dette fagfeltet gjennom teori-, metode- og 
begrepsutvikling og frembringelse av unike forskningsdata som kan inspirere forskere på tvers av land. Et 
sentralt element er også å få frem fremragende forskningstalenter, som publiserer på høyt nivå og etter hvert 
vil utvikle nye forskningsideer og lede egne prosjekter. 
 
For å lykkes med dette trengs et solid fundament for effektiv prosjektdrift og profilering, som jeg mener 
opprettelsen av et forskningssenter kan gi. Senteret vil i den daglige drift være en plattform for 
administrasjon av og organisering av forskningsaktiviteter innenfor og på tvers av eksisterende prosjekter, 
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og for synliggjøring av aktivitet og fagmiljø – nasjonalt og internasjonalt. Senteret har en langsiktig 
horisont: pågående prosjekter vil gi stillinger og høyt aktivitetsnivå frem til 2030, og der en klar ambisjon 
å hente inn ytterligere ekstern finansiering som gir grunnlag for videre senterdrift også utover denne 
perioden. 
 
Samtidig er sentrale premisser for senterdannelsen at: 1) senteret konsoliderer mine eksisterende prosjekter, 
2) senteroppretting ikke innebære en større administrativ byrde for meg enn hva som er tilfelle i dag, og 3) 
det ikke skapes barrierer for videre vekst og eksternt samarbeid (f.eks. med hensyn til utvikling mot en 
SFF). 
 
Faglig innretning og profil 
Alle pågående prosjekter har et konseptuelt omdreiningspunkt som knytter seg til strafferettslige 
grunnbegreper om gjerningspersoners autonomi og ansvar. 
 
Forskningsprofilen for senteret vil bygge videre på dette, og være orientert mot strafferettsvitenskapelig, 
empirisk og flerfaglig forskning om hvordan og på hvilket grunnlag strafferetten (gjennom begreper, regler, 
institusjoner og praksiser) konstruerer den ansvarlige gjerningspersonen, og hvilke implikasjoner disse 
konstruksjonene har for individ og samfunn. Sentrale begreper er for eksempel skyldevne, utilregnelighet 
og farlighet (jf. risiko). Senteret vil ha fokus på grensesnittet mellom ulike disipliners perspektiver på de 
fenomen som strafferetten regulerer, og inkluderer her samfunnsvitenskap, filosofi, historie, psykologi, 
psykiatri og nevrovitenskap.  
 
Senteret har videre ulike tematiske nedslagsfelt, herunder særlige spørsmål som gjelder barn og personer 
med psykiske lidelser som strafferettslige gjerningspersoner. Overordnet har senteret fokus på samspillet 
mellom strafferetten som et spesifikt normsystem i samfunnet, og de fenomener som strafferetten regulere. 
Senteret har som en sentral ambisjon om å utvikle strafferettens fenomenforståelse som grunnlag for 
kunnskapsbaserte regler og praksiser.  
 
Senterledelse og sentermedlemmer  
Faglig og strategisk ledelse vil ligge hos meg som senterleder, gitt senterets konsolidering av mine 
prosjekter. Jeg ønsker imidlertid å inkludere flere personer i drift og koordinering av senteret, der et viktig 
fokus vil være å legge til rette for karriereutvikling for unge forskere og forskere som per dags dato ikke 
har prosjektlederansvar. Forsker Stephen Mathis, som i dag er forskningskoordinator for ERC-prosjektet 
COMPLEX, vil gjennom denne rollen også ivareta flere administrative oppgaver knyttet til koordinering 
av senteret. Vi vil i tillegg ha en eller flere vitenskapelige assistenter finansiert gjennom prosjektene som 
også kan ha oppgaver opp mot senteret. Ellers vil vi samarbeide tett med forskningsadministrasjonen, hvor 
forskningsrådgiver Daniel Nygård i dag er kontaktperson for forskergruppen og administrativt ansvarlig for 
prosjektene der jeg er prosjektleder. Postdoktor Lucie Ducarre og Martin Mindestrømmen vil være 
involvert som koordinatorer/programansvarlige for seminaraktivitet. Jeg ser også for meg å etablere et 
rådgivende organ, der det er nærliggende å involvere personer i rådgivende roller i prosjektene (se nedenfor 
om personer i prosjektenes advisory board).  
 
Medlemmene av senteret vil være ansatte ved fakultetet som arbeider i ett eller flere av prosjektene som 
ledes av meg. Dette omfatter: 

• Stephen Mathis, forsker, (DIMENSIONS/COMPLEX) 
• Ingun Fornes, professor (CHILDCRIM / PROTECT) 
• Lucie Ducarre, postdoktor (PROTECT / COMPLEX) 
• Martin Mindestrømmen, postdoktor (CHILDCRIM) 
• Ronnie Mackay, forsker på kontrakt (COMPLEX) 
• Slavka Dimitrova, førsteamanuensis II (COMPLEX) 
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• Naomi van de Pol, forsker (COMPLEX) 
• Emma Reian, stipendiat (PROTECT) 
• Camilla Patiño Salazar, vitenskapelig assistent (COMPLEX / CHILDCRIM / PROTECT) 
• Postdoktor/forsker h2027 (COMPLEX) 

 
Tilknyttede medlemmene av senteret vil være ansatte ved andre institusjoner eller enheter som arbeider i 
ett eller flere av prosjektene. Dette omfatter per januar 2026: 

• Unn K. Haukvik (UiO, DIMENSIONS) 
• Susanna Radovic (Göteborgs Universitet, DIMENSIONS) 
• Kari Øverland (Helse Bergen, CHILDCRIM) 
• Kevin S. Douglas (Helse Bergen, CHILDCRIM) 
• Maj-Britt Posserud (Klinisk institutt – UiB, CHILDCRIM) 
• Marit Skivenes (Institutt for politikk og forvaltning – UiB, PROTECT) 
• Siri Gloppen (Institutt for politikk og forvaltning – UiB, PROTECT) 
• Johannes Bijlsma (Utrecht University, COMPLEX) 
• PhD-stilling fra høst 2026 (Institutt for politikk og forvaltning – UiB, PROTECT) 

 
Senteret vil utover dette få et bredt nettverk av internasjonalt anerkjente forskere, blant annet tilknyttet 
gjennom deltakelse i «advisory board» i de ulike prosjektene. Dette er ressurspersoner som vil bidra til 
pågående forskningsaktivitet og i forbindelse med utvikling av nye prosjektsøknader.  Per dags dato 
omfatter dette: 

• Ton Liefaard, Professor i rettsvitenskap, Leiden University (Nederland) 
• Gideon Yaffe, Professor i rettsvitenskap, filosofi og psykologi, Yale Law School (USA) 
• Stephen J. Morse, Professor, University of Pennsylvania 
• Pernilla Leviner, Stockholm University, Sweden 
• Anette Storgaard, Aarhus University, Denmark 
• Stephen Hart, Simon Fraser University, Canada 
• Johannes Bijlsma, Utrecht University, Netherlands 
• Gerben Meynen, Professor, Utrecht University, Netherlands 
• Kenneth Hugdahl, Professor em., UiB 
• Tatjana Hörnle, Professor, Max-Planck Insitute 

 
Jeg har over tid etablert omfattende samarbeid med flere eksterne partnere i pågående prosjekter. De 
viktigste partnerne som også vil være sentrale for det planlagte senteret er: 

• Kompetansesenter for sikkerheits-, fengsels- og rettspsykiatri (Haukeland universitetssjukehus). 
Senteret er hovedpartner i DIMENSIONS og CHILDCRIM, og vert for en rekrutteringsstilling på 
hvert av prosjektene. Kompetansesenteret har særskilt kompetanse på spørsmål som angår jussens 
berøringsflate mot psykisk helse, og voldsrisiko og har store internasjonale forskningsnettverk som 
er relevante for senteret.  

• Centre for Research on Discretion and Paternalism - DIPA (UiB). Senteret ledes av professor i 
statsvitenskap Marit Skivenes, som er co-PI I PROTECT og medlem av advisory board i 
prosjektene CHILDCRIM og COMPLEX. DIPA har særskilt kompetanse på barns rettigheter og 
barnevern, samt samfunnsvitenskapelige perspektiver og metode. Det er etablert en ordning for 
hospitering for forskere tidlig i karrieren på tvers av miljøene, og det er planlagt felles aktiviteter i 
tilknytning til PROTECT. 

• Centre on Law and Social Transformation - Lawtransform (UiB / CMI). Senteret er et nettverk for 
studenter og forskere som arbeider med spørsmål i skjæringspunktet mellom rett og samfunn. 
Fagmiljøet har samarbeidet med Lawtransform om flere formidlingsinitiativer blant annet gjennom 
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konferansen Bergen Exchanges, og Lawtransform tilbyr tilgang på et stort forskernettverk – særlig 
i det globale sør.  

 
Vi har også et nært samarbeid med flere miljøer i utlandet, herunder: Centre for Law, Justice and Society 
(De Montfort University, Storbrittania), Utrecht Centre for Accountability and Liability Law (Utrecht 
University, Nederland), strafferettsmiljøet ved Universitetet i Helsinki og Lunds universitet (der jeg ved 
sistnevnte fra 1. februar 2026 vil ha en visiting professor-stilling).  
 
Sentermodell 
Senteret vil primært være organisert omkring eksisterende prosjekter, men kan samtidig danne grunnlag for 
videre vekst med inkludering av andre prosjekter. Det er  planlagt å opprette et «Forum for forskning om 
kriminalitet, ansvar og sikkerhet», som vil fungere som en åpen forskningsarena og fylle mye av samme 
formål som dagens forskergruppe (se mer nedenfor). I tillegg ser jeg for meg at det planlagte senteret vil 
kunne koordinere/bidra til BJCLCJ. Flere av medlemmene i de eksternfinansierte prosjektene er allerede 
involvert i BJCLCJ, og bidrar til tidsskriftet gjennom publikasjoner, og det er ambisjoner om å videreutvikle 
tidsskriftet med utgangspunkt i forskningsfeltet. På denne måten vil senteret i tillegg til å styrke 
koordinering internt mellom prosjektene og gi en plattform for videre eksternfinansiering, både ha en 
utadrettet virksomhet gjennom bidrag til forskermiljø ved fakultetet (forum) og bidrag til det internasjonale 
forskermiljøet (tidsskriftet). 
 

 
 
I en slik struktur vil det finnes tre nivå av aktiviteter:  

1. Prosjektnivå: Prosjektaktiviteter som kun omfatter medlemmer i spesifikke prosjekter. 
2. Senternivå: Dette er aktiviteter som omfatter alle medlemmer i senteret og som skjer på tvers av de 

ulike prosjektgruppene. 
3. Forumnivå: Forumaktiviteter som omfatter alle som er med i forumet, det vil si både de som er 

medlemmer og de som ikke er medlemmer i senteret. Disse aktivitetene kan ha et bredere 
forskningsfokus enn det som omfattes av senteret.  

 
Forum for forskning om kriminalitet, ansvar og sikkerhet 
Det foreslås at forskergruppen opphører når senteret etableres, men at mye av aktivitetene i stedet 
koordineres gjennom senteret i form av et forum. Forskergruppen har det siste halvåret hatt møter hver 
tredje uke, og er preget av høy aktivitet og sterkt engasjement fra medlemmene. Den faglige hovedtyngden 
har vært på strafferett, men gruppens orientering mot å integrere faglige perspektiver fra andre disipliner i 
rettsvitenskapen og kompetanse på ulike forskningsmetoder, gjør at den også har medlemmer utenfor 
strafferettsmiljøet. Arbeidsspråket i gruppen er engelsk med hensyn til å fungere som et tilbud til fakultetets 
internasjonalt ansatte samt å ha fokus mot internasjonale publikasjoner og eksternfinansiering. Hovedmålet 
med forskergruppen har vært å bidra til kompetanseutvikling på tvers av pågående individuelle prosjekter 
(master-, doktor- og artikkelprosjekter) og eksternsfinansierte forskningsprosjekter. Det har vært et fokus å 
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bidra til faglig utvikling for studenter og forskere tidlig i karrieren, og på å støtte opp under deres pågående 
arbeid med publikasjoner, og på å bidra til utvikling av nye forskningssøknader.  
 
Selv om medlemskap i senteret vil være begrenset til prosjektmedlemmer, er planen at forumet skal være 
åpent for alle ansatte og forskerlinjestudenter ved fakultetet, og drives relativt likt som i dag – som en 
plattform for felles faglig utvikling og fremleggelse av pågående arbeider. Senteret vil da avsette en del av 
den finansiering man får fra fakultetet til drift av forumet. Et slikt forum vil da være en del av senterets 
bidrag til miljøbygging ved fakultetet, og særlig til unge forskere. Dette innebærer at deltakere i forumet 
som ikke er sentermedlemmer bør knytte seg til andre forskergrupper, og at senteret ikke dekker 
individuelle driftskostnader for forumets medlemmer (men kun fellesaktiviteter). Dette bør ikke være et 
stort praktisk problem, da mange i dag allerede er medlem også i andre forskergrupper (bl.a. 
strafferettsgruppen) og har tilgang til individuelle driftsmidler.  
 
Planlagte aktiviteter  
Senterets viktigste formål på kort sikt er å fungere som en intern plattform for samordning av aktiviteter i 
pågående prosjekter, og for felles profilering av miljøet og forskningsaktiviteten. Det legges blant annet 
opp til: 
 

- Jevnlige interne sentermøter/prosjektmøter 
- Åpne seminarer (forskergruppe eller forum) 
- Felles workshops/konferanser  
- Felles publikasjoner (artikler, redigerte bøker, special issues) 
- Felles nettside med jevnlige oppdateringer fra de ulike prosjektene 
- Utadrettet formidling (frokostmøter, boklanseringer, paneldebatter, blogg, podcast, etc.) 
- Gjesteforskerprogram 

 
På noe lenger sikt vil det være fokus å fremskaffe midler for videre stillinger og prosjekter, særlig med 
tanke på de forskere som per dags dato er i rekrutteringsstillinger. Vi planlegger for å utvikle søknader om 
Starting Grant fra ERC og TMS, der Lucie Ducarre og Martin Mindestrømmen er aktuelle kandidater i 
løpet av de neste årene. I tillegg vil senteret ha som langsiktig strategi å søke om status som SFF. Dette vil 
skje i samarbeid med andre ledende miljøer, der jeg per dags dato særlig har et samarbeid med prof. Marit 
Skivenes som leder DIPA-senteret ved SV-fakultetet. På veien mot SFF-status er det en målsetning om å 
søke FRIPRO Toppforsk, og jeg har konkrete planer om å sende en slik søknad i løpet av 2026 sammen 
med Marit Skivenes. Jeg planlegger også å søke ERC Proof of Concept i løpet av de neste to årene. Det kan 
også nevnes at jeg pågående samarbeid med prof. Svein Atle Skålevåg om en FRIPRO-søknad i 2026 for å 
utvikle institusjonelt samarbeid mellom våre respektive miljøer ved vårt fakultet og HF (med Svein Atle 
som PI) der vi særlig har en post doc til Aurora i tankene. 
 
Ressursbehov i oppstartsfasen – 2025-2028 
Opprettelsen av et senter vil ikke kreve store økonomiske ressurser fra fakultetets side, da det langt på vei 
er snakk om en konsolidering og videreutvikling av eksisterende aktivitet. Senteret vil hente mesteparten 
av sin finansiering fra de eksisterende prosjektene. Det ressursbehovet som forventes er først og fremst 
knyttet til: 

• Driftsmidler til felles tiltak på tvers av prosjektene (særlig tiltak i regi av forum/forskergruppe) 
• Lederstøtte. En profesjonell drift av eksternfinansierte prosjekter, og ikke minst ERC, krever mye med 

hensyn til ledelse. Et senter vil kreve ytterligere profesjonalisering på dette punkt. Per dags dato finnes 
ikke noen formalisert lederstøtte, selv om man som forskningsleder på dette nivået skal treffe 
komplekse og utfordrende beslutninger som man ofte står ganske alene i. Relevant støtte kan her 
omfatte innspill/support fra eksterne med hensyn til ledelse, samt nærmere samarbeid med 
fakultetsledelsen.  
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• Administrativ støtte. Dette omfatter enklere tilgang til administrativ support, som kan koordineres 
gjennom//bygge på samarbeid med senterkoordinator.  

• Støtte med hensyn til kommunikasjonsstrategi og senterprofilering (herunder profesjonalisering av 
nettsider som et viktig punkt).  

 
Betydning for fakultetet 
• Senteret vil bidra til et godt grunnlag for vellykket implementering av fakultetets første ERC-prosjekt. 
• Senteret vil kunne bidra med økt eksternfinansiering for fakultetet, gjennom å videreutvikle og forsterke 

et miljø som allerede kan vise til suksess med å hente inn konkurranseutsatte forskningsmidler. Dette 
vil særlig være viktig for å sørge for tilfang av nye PhD stillinger for masterstudenter ved fakultetet 
som ønsker en forskerkarriere, og for å sikre videre finansiering av personer i midlertidige stillinger. 

• Senteret vil bidra til å markere fakultetet i den internasjonale forskningsfronten. Gjennom 
internasjonale publikasjoner, samarbeid med ledende miljøer i Europa og globalt, og som vert for 
gjesteforskere og internasjonale forskere i bistilling, vil senteret kunne bygge en sterk profil som også 
vil være viktig for fakultetets omdømme. 

• Senteret vil bidra til å heve nivået i forskingsmiljøet ved fakultetet, ved å utforske nye perspektiver og 
metoder i rettsvitenskapelig forskning, utvikle kompetanse og løsninger for storskala datainnsamling, 
rutiner for håndtering av data / personopplysninger, erfaring med tverrfaglig og tverrnasjonalt 
samarbeid. Senteret vil også kunne bidra til kompetanseutvikling og erfaringsdeling mot andre miljøer 
innen utvikling og drift av eksellensorienterte forskningsprosjekter. 

• Senteret vil gi et styrket bidrag til undervisningen ved fakultetet, både i form av veiledning av ambisiøse 
studenter på forskerlinjen og gjennom bidrag til strafferettsemnet (herunder gjennom rekruttering av 
PhDer /Pdoc som kan undervise som del av pliktarbeidet). 
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APPENDIX: Eksternfinansierte prosjekter 
 
Se nettsider for nærmere beskrivelse av prosjektene: 
https://www4.uib.no/forskning/forskergrupper/forskergruppe-for-kriminalitet-ansvar-og-sikkerhet  
 
COMPLEX 

• Finansiering: EU 
• Budsjett: 23 millioner 
• Periode: 2025 – 2030 
• Rekrutteringsstillinger: 2 (hvorav to ved fakultetet) 

 
COMPLEX har et konseptuelt, analytisk fokus, men bygger på både empiriske og flerfaglige perspektiver 
og analyser. Prosjektet utforsker jussens forståelse av strafferettslig utilregnelighet (og tilgrensende 
doktriner) med fokus på relevansen psykisk sykdom. Prosjektet tar utgangspunkt i mangelen på kunnskap 
om relevansen av psykiske lidelser i strafferetten og interesserer seg for jussens epistemiske grunnlag for 
en slik relevans. Psykiatriske diagnoser brukes ofte som grunnlag for juridiske vurderinger, men disse er i 
utgangspunktet utviklet for medisinsk behandling – ikke for rettslige avgjørelser. COMPLEX skal utvikle 
ny kunnskap om hvordan strafferettssystemet forstår og forholder seg til psykiske lidelser. Prosjektet er vil 
generere nye data fra 20 land og integrere filosofi og mind sciences for å utvikle et nytt rammeverk for 
videre forskning. 
 
PROTECT 

• Finansiering: Forskningsrådet 
• Budsjett: 12 millioner 
• Periode: 2025-2030 
• Rekrutteringsstillinger: 3 (hvorav to ved fakultetet) 

 
PROTECT utforsker grensesnittet mellom strafferett og barnevern med hensyn til intervensjoner mot barn 
som begår eller blir involverte i alvorlige handlinger som skader andre. Prosjektet har et overordnet 
konseptuelt fokus på hvordan hensyn til barnets beste kan forstås og integreres med hensyn til samfunnsvern. 
Med det utgangspunktet omfatter prosjektet også komparative og empiriske undersøkelser om hvordan de 
nordiske velferdsstatene balanserer hensynet til barns rettigheter, kriminalitetsforebygging og 
samfunnsvern. Prosjektet har fokus på to av nøkkelinstitusjonene som er involvert i å håndtere barn som 
begår kriminalitet: barnevernsystemet og strafferettsystemet. PROTECT er tverrfaglig, og kombinerer 
innsikter fra statsvitenskap, rettsvitenskap og sosialt arbeid. Hovedsamarbeidspartner er Institutt for 
politikk og forvaltning ved UiB. 
 
CHILDCRIM 

• Finansiering: Forskningsrådet 
• Budsjett: 12 millioner 
• Periode: 2023 – 2028 
• Rekrutteringsstillinger: 2 (hvorav en ved fakultetet) 

 
CHILDCRIM studerer vurderinger av strafferettslig utilregnelighet og voldsrisiko for barn som er over den 
kriminelle lavalder. Prosjekter omfatter både psykiatriske og juridiske vurderinger av barn i straffesaker 
som blir foretatt av sakkyndige og dommere, og har som ambisjon å integrere forskning om barns rettigheter, 
barns utvikling og psykiske lidelser. Målet er å identifisere behov for endret rettslig regulering og videre 

https://www4.uib.no/forskning/forskergrupper/forskergruppe-for-kriminalitet-ansvar-og-sikkerhet
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kunnskapsutvikling. Hovedsamarbeidspartner er Kompetansesenter for sikkerhets-, fengsels- og 
rettspsykiatri ved Haukeland universitetssjukehus.  
 
DIMENSIONS 

• Finansiering: Forskningsrådet 
• Budsjett: 12 millioner 
• Periode: 2021 – 2026 
• Rekrutteringsstillinger: 3 (hvorav to ved fakultetet) 

 
DIMENSIONS er et femårig prosjekt som utforsker modellen i norsk rett for avgjørelser om straffansvar, 
med et særlig fokus på koblingen mellom utilregnelighet og psykose. Prosjektet tar sikte på å utvikle jussens 
forståelse av psykosetilstandens og dens betydning for utilregnelighet gjennom å bringe sammen filosofi, 
juss og medisin. Hovedsamarbeidspartner er Kompetansesenter for sikkerhets-, fengsels- og rettspsykiatri 
ved Haukeland universitetssjukehus. Prosjektet har et analytisk og konseptuelt fokus.
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